Заключение о стоимости объекта действительно только для объекта в целом. 

Результаты анализа имеющейся в распоряжении оценщика информации и выполненные расчеты позволили 

сделать вывод о том, что рыночная стоимость объекта оценки по состоянию на дату 19.10.2023 г округленно 

составляет: 

210400 (Двести десять тысяч четыреста) рублей 

№ 

п.п. 
Наименование 

Рыночная 

стоимость, руб. 

1 

Земельный участок, площадь 2526+/-289 кв.м., Категория земель: земли 

сельскохозяйственного назначения. Вид разрешенного использования: для ведения 

личного подсобного хозяйства.

[...]

Результаты оценки, полученные при применении различных подходов к оценке.  

6.3.1. Результат оценки, полученный при применении доходного подхода к оценке.  

Оценщиком при расчетах данный подход не использовался.  

6.3.2. Результат оценки, полученный при применении сравнительного подхода к оценке.  

210400 (Двести десять тысяч четыреста) рублей 

6.3.3. Результат оценки, полученный при применении затратного подхода к оценке.  

Оценщиком при расчетах данный подход не использовался.  

6.4. Итоговая величина стоимости объекта.  

210400 (Двести десять тысяч четыреста) рублей 

6.5. Ограничения и пределы применения полученной итоговой стоимости.  

Цель и задача проведения оценки объекта оценки – оценка рыночной стоимости для 

определения рыночной стоимости объекта оценки. Результат проведенной оценки может быть

[...]

K3=(1+0,1+0,06+0,06)/3-0,06=0,35 

Вывод: в результате проведенных расчетов, стоимость земельного участка площадью 

2526 кв.м., кадастровый номер 61:35:0600005:378, рассчитанная в рамках сравнительного подхода 

на 19 октября 2023 года, имеет следующую рыночную стоимость: 71509 (Семьдесят одна тысяча 

пятьсот девять) рублей 

2. Земельный участок, Категория земель: Земли населенных пунктов. Вид разрешенного 

использования: Приусадебный участок личного подсобного хозяйства. кадастровый номер: 

61:35:0020401:1408, Площадь: 1997 кв.м., 

Адрес (местонахождение):

[...]

№ 3  

Кол-во корректировок   3 3 3 

Удельный вес 1,00 0,33 0,33 0,33 

Стоимость удельных весов   7 11 10 

Итоговая 

скорректированная 

стоимость 1 кв. м. 

земельного участка, руб. 

28 ₽       

Рыночная стоимость 

земельного участка, руб.  

56 451 (Пятьдесят шесть тысяч четыреста пятьдесят один ) 

рубль  

Комментарии к таблице:  

Для сравнения продаж взята из средств массовой информации, данные рынка продажи 

земельных участков, и др.  

Взяты аналоги трех продаж (предложений) земельных участков.  

В таблице показаны объекты сравнения и те корректировки, которые были внесены исходя из

[...]

K3=(1+0,06+0,06+0,06)/3-0,06=0,33 

Вывод: в результате проведенных расчетов, стоимость земельного участка площадью 

2526 кв.м., кадастровый номер 61:35:0020401:1408, рассчитанная в рамках сравнительного 

подхода на 19 октября 2023 года, имеет следующую рыночную стоимость: 56451 (Пятьдесят 

шесть тысяч четыреста пятьдесят один) рубль 

3. Земельный участок, Категория земель: земли сельскохозяйственного назначения. Вид 

разрешенного использования: для ведения личного подсобного хозяйства. кадастровый номер: 

61:35:0600005:615, Площадь: 2500 кв.м., 

Адрес (местонахождение):

[...]

19,73 ₽ 33,34 ₽ 30,78 ₽ 

Кол-во корректировок   3 3 3 

Удельный вес 1,00 0,30 0,35 0,35 

Стоимость удельных весов   6 12 11 

Итоговая скорректированная 

стоимость 1 кв. м. земельного 

участка, руб. 

28 ₽       

Рыночная стоимость 

земельного участка, руб.  

70 765 (Семьдесят тысяч семьсот шестьдесят пять ) рублей  

Комментарии к таблице:  

Для сравнения продаж взята из средств массовой информации, данные рынка продажи 

земельных участков, и др.  

Взяты аналоги трех продаж (предложений) земельных участков.  

В таблице показаны объекты сравнения и те корректировки, которые были внесены исходя из